
Dzień słońca 
 

 

Witajcie moje przedszkolaki! 

 

 Przykro mi , ze nie mogliśmy dzisiaj spotkać się podczas świętowania Dnia 

Słońca. Spróbujcie poprosić do zabawy swoich rodziców albo rodzeństwo.  

Posłuchajcie teraz krótkiego opowiadania o kapryśnej królewnie.... 

„Dawno, dawno temu, za górami, za lasami znajdowała się kolorowa kraina, 

którą rządził stary, mądry król. Miał on córkę – śliczną królewnę. Królewna ta 

była jednak bardzo kapryśna- ciągle zmieniała kolorowe suknie i mimo, że miała 

ich niezliczoną ilość, ciągle marudziła i chodziła niezadowolona. Martwiło to 

króla, aż pewnego razu wydał rozkaz, aby wszystko w jego królestwie stało się 

żółte, a jego córka ma nosić tylko żółte sukienki. I jak za dotknięciem 

czarodziejskiej różdżki- przez kraj zaczęła płynąć żółta rzeka, po rzece pływały 

żółte łódeczki, na brzegu wyrosły żółte kwiaty, a w powietrzu fruwały żółte 

motylki i ptaki. Także i sukienki królewny zrobiły się żółte.” 

W królestwie kapryśnej królewny wszystko zmieniło kolor na żółty (ja słoneczko 

też jestem żółte), a czy w waszym pokoju są jakieś przedmioty, w których 

schowała się żółta barwa? Poszukajcie ich, usiądźcie wspólnie w kole i nazwijcie 

każdy przyniesiony lub wskazany przedmiot. 

 

„Zabawa ruchowa żółte ogonki” 

Opis : Z pomocą rodzica spróbujcie zrobić z żółtego papieru - krepy , ogonki i 

biegać z nimi po pokoju - rodzic łapie dziecko urywając mu ogonek, a dziecko 

rodzica. Złapana osoba siada z boku. Wygrywa ten ,kto uratuje swój ogonek.  

 

Posłuchajcie co stało się pewnego dnia w królestwie kapryśnej królewny.... 

„Jak pewnie dobrze pamiętacie, żółta barwa pomalowała w królestwie nie tylko 

słońce, gruszki na drzewie, łany rzepaku na polach, słomiane dachy domów, ale 

i cegły, jabłka, wiśnie, niebo i rzeki. Wszystko wyglądało teraz pięknie w żółci, 

jednak królewna znowu zaczęła narzekać i poprosiła króla, by uczynił ich świat 

w pełni niebieski. Król czuł się bezsilny, aż pewnego dnia zdenerwowany 

niechcący upuścił pojemnik z niebieską farbą i część koloru wylała się na żółtą 

rzekę.... Król ze zdziwieniem zobaczył, że farby mieszając się stworzyły nowy 

kolor...” 



Wiecie jaki? Sprawdźcie sami! Do słoika z wodą dodajcie trochę kropli żółtej 

farby, a następnie trochę niebieskiej i wymieszajcie je. Jaki powstał kolor? –

mieszanie farb w dużym sloiku z wodą. 

 

Zabawa ruchowa: 

 

 Hokus pokus, czarowanie – niech się każdy żółtą pszczółką stanie... 

Hokus pokus, czarowanie– niech się każdy żółtym motylkiem stanie.. 

 Hokus pokus, czarowanie – niech się każdy żółtą kaczuszką stanie.  
Hokus pokus, czarowanie –niech się każdy groźnym tygrysem stanie 
Hokus pokus, czarowanie – niech każdy żółtym krasnalem stanie 
 
 
Na pamiątkę spotkania ze słońcem spróbujcie stworzyc piękny portret słońca. 
I pamiętajcie drogie przedszkolaki! 
Aby słoneczko uśmiechało się miło 
Musicie być grzeczne-  
Wtedy zawsze będzie dla was pięknie świeciło! 
 
Propozycje zabawy plastycznej.  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczę na to , że we wtorek pochwalicie się swoimi pracami! Pozdrawiam Was 

ciepło! 


